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  令和３年度一部事務組合普通会計決算概況 



１　決 算 概 況
　　　　　（単位：千円）

区　　　　分　
歳入総額 歳出総額 歳入歳出差引 翌年度へ繰り 実質収支 単年度収支 積 立 金 繰上償還金 積立金取崩額 実　　　質

越すべき財源 単年度収支
　組　　合　　名 Ａ Ｂ (A-B) Ｃ Ｄ (C-D) Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ (F+G+H-I)Ｊ

烏帽子山植林組合 726 595 131 131 115 115

甘楽西部環境衛生施設組合 260,632 249,413 11,219 11,219 -3,301 -3,301

館林衛生施設組合 1,653,812 1,601,576 52,236 52,236 -7,869 1 73,205 -81,073

吾妻東部衛生施設組合 693,296 665,460 27,836 27,836 -2,317 19,412 35,718 -18,623

西吾妻衛生施設組合 103,086 89,519 13,567 13,567 -10,111 -10,111

館林地区消防組合 2,466,038 2,231,468 234,570 69,555 165,015 3,910 2 164,017 -160,105

利根沼田広域市町村圏振興整備組合 2,038,145 1,993,623 44,522 5,500 39,022 6,313 7,429 9,027 4,715

高崎市・安中市消防組合 4,953,271 4,900,345 52,926 52,926 -18,421 -18,421

西吾妻環境衛生施設組合 442,867 434,535 8,332 8,332 -6,401 12,478 6,077

渋川地区広域市町村圏振興整備組合 3,397,372 3,306,863 90,509 90,509 -41,912 34 37,453 -79,331

富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合 1,767,463 1,713,957 53,506 53,506 24,298 24,298

沼田市外二箇村清掃施設組合 474,988 463,885 11,103 11,103 -6,611 1 20,000 -26,610

群馬県市町村会館管理組合 146,527 124,757 21,770 21,770 -13,313 -13,313

吾妻広域町村圏振興整備組合 1,712,420 1,663,574 48,846 48,846 -10,002 53,849 43,156 691

多野藤岡広域市町村圏振興整備組合 1,768,835 1,747,523 21,312 21,312 615 28 633 10

利根沼田学校組合 511,614 489,573 22,041 22,041 -369 2 5,497 -5,864

大泉町外二町環境衛生施設組合 411,186 378,010 33,176 33,176 -28,093 -28,093

邑楽館林医療事務組合 210,723 176,288 34,435 34,435 -145 -145

利根東部衛生施設組合 245,544 237,317 8,227 8,227 -7,838 2 -7,836

群馬県市町村総合事務組合 7,171,537 6,595,490 576,047 576,047 -106,050 48,577 2,440,000 -2,497,473

太田市外三町広域清掃組合 2,939,976 2,630,528 309,448 309,448 207,610 207,610

群馬県後期高齢者医療広域連合 89,224 83,128 6,096 6,096 -87 2 2,855 -2,940

吾妻環境施設組合 2,547 1,898 649 649 560 560

合　　　　　　計 33,461,829 31,779,325 1,682,504 75,055 1,607,449 -19,419 141,817 2,831,561 -2,709,163



２　歳 入 決 算 額
　　　　　（単位：千円）

区　　　　分　
分 担 金 使 用 料 手 数 料 国庫支出金 県支出金 財産収入 寄 附 金 繰 入 金 繰 越 金 諸 収 入 地 方 債 歳入合計
負 担 金

　組　　合　　名

烏帽子山植林組合 518 192 16 726

甘楽西部環境衛生施設組合 230,687 1,031 5,610 547 1 2,453 6,544 2,059 11,700 260,632

館林衛生施設組合 1,292,805 184,952 27,577 1 73,205 5,105 467 69,700 1,653,812

吾妻東部衛生施設組合 532,787 1,069 74,401 2,235 8 35,718 30,153 16,925 693,296

西吾妻衛生施設組合 79,380 1 23,678 27 103,086

館林地区消防組合 2,108,793 6,044 2,743 389 2 164,017 106,617 7,133 70,300 2,466,038

利根沼田広域市町村圏振興整備組合 1,912,332 22,189 1,481 31,794 1,299 31,227 14,965 4,358 18,500 2,038,145

高崎市・安中市消防組合 4,770,975 456 13,889 41,919 1,061 1,115 20,000 21,347 9,109 73,400 4,953,271

西吾妻環境衛生施設組合 354,664 67,116 2,138 39 5,733 13,177 442,867

渋川地区広域市町村圏振興整備組合 2,604,959 61 177,279 56,370 4,199 1,542 38,959 66,205 52,798 395,000 3,397,372

富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合 1,686,000 38,100 1,695 198 415 6,862 15,617 9,908 8,668 1,767,463

沼田市外二箇村清掃施設組合 349,745 45 101,624 3,432 2 20,000 4 136 474,988

群馬県市町村会館管理組合 119,388 4,069 3,000 20,070 146,527

吾妻広域町村圏振興整備組合 1,523,408 13,670 1,093 475 9 43,156 58,848 61,761 10,000 1,712,420

多野藤岡広域市町村圏振興整備組合 1,701,512 93 1,723 399 13,120 638 633 9,947 8,770 32,000 1,768,835

利根沼田学校組合 415,730 77,938 516 500 5,497 11,010 423 511,614

大泉町外二町環境衛生施設組合 343,519 4,952 356 86 61,269 1,004 411,186

邑楽館林医療事務組合 111,188 54,000 1,160 34,580 9,795 210,723

利根東部衛生施設組合 199,600 34,616 436 3 7,565 3,324 245,544

群馬県市町村総合事務組合 4,430,659 1,875 48,581 2,440,000 29,823 220,599 7,171,537

太田市外三町広域清掃組合 1,495,195 3,407 510,942 31,838 898,594 2,939,976

群馬県後期高齢者医療広域連合 83,717 2 2,855 2,183 467 89,224

吾妻環境施設組合 458 2,089 2,547

合　　　　　　計 26,228,631 336,399 1,184,141 138,350 53,328 64,952 2,893,337 542,427 1,339,664 680,600 33,461,829



３　歳出の目的別決算額
　　　　　（単位：千円）

区　　　　分　
議 会 費 総 務 費 民 生 費 衛 生 費 労 働 費 農 林 水 商 工 費 土 木 費 消 防 費 教 育 費 災害復旧 公 債 費 歳出合計

産 業 費 事 業 費
　組　　合　　名

烏帽子山植林組合 153 32 410 595

甘楽西部環境衛生施設組合 511 27,812 690 207,467 12,933 249,413

館林衛生施設組合 466 37,706 260 1,094,601 468,543 1,601,576

吾妻東部衛生施設組合 102 61,098 3,290 525,953 75,017 665,460

西吾妻衛生施設組合 311 17,608 240 71,360 89,519

館林地区消防組合 385 106,605 21,945 1,890,062 212,471 2,231,468

利根沼田広域市町村圏振興整備組合 69 359,170 207,200 170,923 1,120,853 720 134,688 1,993,623

高崎市・安中市消防組合 622 16,348 54,720 4,519,579 309,076 4,900,345

西吾妻環境衛生施設組合 370 18,466 620 413,626 1,453 434,535

渋川地区広域市町村圏振興整備組合 819 247,625 20,815 979,600 1,573 1,768,592 850 286,989 3,306,863

富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合 797 142,683 14,255 241,810 1,080,718 105,430 128,264 1,713,957

沼田市外二箇村清掃施設組合 4 46,978 240 416,663 463,885

群馬県市町村会館管理組合 96 124,361 300 124,757

吾妻広域町村圏振興整備組合 134 188,666 276,336 80,808 328 4,761 956,680 2,293 153,568 1,663,574

多野藤岡広域市町村圏振興整備組合 779 252,819 12,180 252,571 8,144 1,128,221 1,118 91,691 1,747,523

利根沼田学校組合 13 59,387 2,605 423,692 3,876 489,573

大泉町外二町環境衛生施設組合 427 28,112 349,471 378,010

邑楽館林医療事務組合 620 22,327 540 152,801 176,288

利根東部衛生施設組合 312 40,285 785 195,935 237,317

群馬県市町村総合事務組合 92 6,142,477 420 452,501 6,595,490

太田市外三町広域清掃組合 168 59,484 770 1,936,665 633,441 2,630,528

群馬県後期高齢者医療広域連合 675 80,570 1,883 83,128

吾妻環境施設組合 17 1,881 1,898

合　　　　　　計 7,925 8,080,636 620,094 7,092,135 1,573 738 4,761 8,144 12,917,206 534,103 2,512,010 31,779,325



４　歳出の性質別決算額
　　　（単位：千円）

区　　　　分　
人 件 費 物 件 費 維持補修費 扶助費 補助費等 普通建設 災害復旧 公 債 費 積立金 投資及び 貸付金 繰出金 前　年　度 歳出合計

うち　　 事 業 費 事 業 費 出　　資 繰上充用金

　組　　合　　名 職 員 給

烏帽子山植林組合 165 430 595

甘楽西部環境衛生施設組合 88,919 64,931 118,128 690 1,368 27,374 12,933 1 249,413

館林衛生施設組合 95,347 74,624 879,715 38,200 260 5,563 113,947 468,543 1 1,601,576

吾妻東部衛生施設組合 128,502 94,246 340,247 80,591 3,290 2,242 16,159 75,017 19,412 665,460

西吾妻衛生施設組合 44,710 33,776 24,397 14,859 240 312 5,001 89,519

館林地区消防組合 1,523,291 1,129,127 169,212 20,585 21,945 95,698 188,264 212,471 2 2,231,468

利根沼田広域市町村圏振興整備組合 1,356,691 1,019,683 201,521 16,709 21,216 114,126 62,546 134,688 84,398 1,728 1,993,623

高崎市・安中市消防組合 3,872,012 2,991,934 455,983 6,647 54,720 35,484 146,423 309,076 20,000 4,900,345

西吾妻環境衛生施設組合 93,013 63,754 208,289 110,784 620 1,408 6,490 1,453 12,478 434,535

渋川地区広域市町村圏振興整備組合 1,416,767 1,081,729 695,386 277,397 20,815 131,742 478,050 286,593 113 3,306,863

富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合 1,216,099 917,720 141,409 20,967 14,255 154,011 18,348 128,264 20,604 1,713,957

沼田市外二箇村清掃施設組合 70,259 53,815 265,841 13,212 240 1,785 112,546 2 463,885

群馬県市町村会館管理組合 49,518 35,731 60,057 6,030 300 5,970 2,882 124,757

吾妻広域町村圏振興整備組合 1,075,003 822,346 224,820 847 19,513 72,971 62,995 153,568 53,857 1,663,574

多野藤岡広域市町村圏振興整備組合 1,174,016 875,151 268,313 1,932 12,180 114,160 85,203 91,691 28 1,747,523

利根沼田学校組合 360,917 256,992 103,399 1,008 2,605 17,766 3,876 2 489,573

大泉町外二町環境衛生施設組合 32,518 23,735 196,688 67,714 1,090 80,000 378,010

邑楽館林医療事務組合 109,025 82,235 21,159 23,344 540 1,700 20,520 176,288

利根東部衛生施設組合 96,716 66,427 85,555 6,166 785 1,727 46,365 3 237,317

群馬県市町村総合事務組合 3,956,403 53,323 10,430 420 2,579,660 48,577 6,595,490

太田市外三町広域清掃組合 71,622 53,556 1,881,054 770 7,771 35,870 633,441 2,630,528

群馬県後期高齢者医療広域連合 744 17,409 64,973 2 83,128

吾妻環境施設組合 15 1,883 1,898

合　　　　　　計 16,832,272 9,794,835 6,371,325 706,992 175,404 3,411,527 1,400,580 2,511,614 347,363 22,248 31,779,325


